揭阳市揭东区市场监督管理局文件

揭东市监〔2022〕292 号

关于组织申报揭东区 2021 年度 PCT、

发明专利省、市级资助奖励资金的通知

各市监所、各有关单位、个人：

为全面贯彻落实党的十九大精神、党的二十大精神和习近平

总书记关于知识产权工作的重要指示、批示精神，按照区委、区

政府的工作部署，深入实施我区知识产权战略，激发企业及个人

发明创造的积极性和运用能力，支持我区高质量高价值专利的申

请与运用，按照《关于做好 2022 年专利资助及奖励工作的通知》

（揭市监知促〔2022〕390 号）的要求，现组织开展揭东区 2021

年度专利省、市级资助奖励资金的申报工作，有关事项通知如下：

一、申请对象

获得 2021 年授权 PCT、发明专利且为第一专利权人、第一

专利权人授权公告地址属于揭阳市揭东区的单位、组织或个人。

二、资助资金的扶持范围及标准

1、2021 年已获得授权的中国发明专利；

2、2021 年已获得授权的 PCT 国际专利；

资助资金标准如下：

1、2021 年度获得授权的中国发明专利给予每件不超 0.35

万元的奖励；

2、2021 年度获得授权的 PCT 国际专利和外国专利局或区域

性专利组织授权的发明专利给予每件不超 2万元的奖励。

以上范围中，已获得国家、省、市、区资助及奖励的专利项

目，不再予以重复资助及奖励。

三、申请所需材料及要求

（一）专利权人为单位的，应提供以下材料：

1、《揭东区专利资助奖励资金申请表》；

2、专利证书原件、复印件；

3、社会统一信用代码证（或营业执照）、事业法人登记证、

社团登记证等有效证件复印件；

4、银行开户账户证明复印件；

5、申报项目承诺函；

6、其他佐证材料。

（二）专利权人为个人的，应提供以下材料：

1、《揭东区专利资助奖励资金申请表》

2、专利证书原件及复印件

3、专利权人身份证以及经办人的身份证等有效证件复印件

和专利权人就业情况说明；

4、专利权人的个人银行卡卡号复印件、银行开户行全称；

5、申报项目承诺函；

6、其他佐证材料。

以上资料一式两份，按顺序以 A4 纸尺寸装订成册。复印件

须提供原件核对。

四、时间安排和联系方式

各申报单位（个人）申报时间为 2022 年 11 月 22 日至 2022

年 11 月 30 日的工作日上班时间,逾期不予受理。各申请单位（个

人）把资料送揭东区市场监督管理局 4 楼知识产权保护与促进

股，同时将所有申报资料扫描成为电子档一并提交。

地址：揭阳市揭东区曲溪金溪大道中市场监督管理局 4楼知

识产权保护与促进股

联系人：林少荣

联系电话：13502653070（微信同号） 0663-3283099

附件：揭东区 2021 年度 PCT、发明、实用新型专利省、市级资

助奖励资金申报表

2022 年 11 月 22 日

2021 年揭东区 PCT、发明专利

省、市级资助奖励资金

申

报

材

料

申请单位（个人）：

联系人：

联系电话：

填表说明：

1、PCT 国际专利、国内发明专利请每件填写一份申请材料；

2、国内实用新型专利可以第一专利权人为单位，多件专利填写

一份申请材料；

3、资料装订时请按目录顺序；

4、每张复印件须加盖公章并签“与原件一致”。

5、电子文档统一为 PDF 格式，复印件电子文档须显示公章。

目 录

（页码请按材料内容修改）

揭东区 2021 年度 PCT、发明、实用新型专利省、市级资助奖励

资金申报表………………………………………………………（1）

申报项目汇总表…………………………………………………（2）

专利证书原件及复印件…………………………………………（）

社会统一信用代码证（或营业执照）复印件…………………（）

专利权人身份证以及经办人的身份证等有效证件复印件……（）

专利权人的个人银行卡卡号复印件、银行开户行全称………（）

银行开户账户证明复印件………………………………………（）

申报项目承诺函（单位、个人）………………………………（）

揭东区 2021 年专利资助奖励资金申请表

申报单位 （单位盖章或个人签名）

申请时间 申请人性质 □单位 □个人

社会统一信用代码

通讯地址

联系电话 手机号码

申请奖励

项目说明

1.国际专利（PCT） 件

2.发明专利 件

账户信息

银行账户信息

银行账号

开户银行全称

经办人 身份证号码

申请资助奖励金额

主管部门审批意见：（公章）揭东区市场监督管理局审批意

见：（公章）

领导签名：

年 月 日 年 月 日

申报项目汇总表

申报单位（个人）： 时间：

序号 专利号 授权时间 专利名称

申报项目承诺函

本单位保证所提供的申报表及其附件等材料真实、合法、有

效，否则将接受主管部门依法取消申报资格，并承担相应的法律

责任。

单位负责人（签名）：

申报单位 （盖章）：

年 月 日

申报项目承诺函

本人保证所提供的申报表及其附件等材料真实、合法、有效，

否则将接受主管部门依法取消申报资格，并承担相应的法律责

任。

承诺人（签名）：

年 月 日

公开方式：主动公开

揭阳市揭东区市场监督管理局 2022年 11月 22日印发

校对：卢泽敏